
令和7年度　収支予算書

公益財団法人千葉県文化振興財団



（単位：千円）

予　　算　　額 前年度補正後予算額 増　　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益 4,466 4,466 0

特定資産運用益 703 666 37

事業収益 831,249 713,922 117,327

受取補助金等 90,858 185,668 △ 94,810

受取寄付金 1,512 213 1,299

雑収益 565 257 308

経常収益計 929,353 905,192 24,161

（2）経常費用

事業費 932,992 880,129 52,863

管理費 10,496 10,409 87

経常費用計 943,488 890,538 52,950

当期経常増減額 △ 14,135 14,654 △ 28,789

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 14,135 14,654 △ 28,789

法人税、住民税及び事業税 170 170 0

当期一般正味財産増減額 △ 14,305 14,484 △ 28,789

一般正味財産期首残高 123,682 109,198 14,484

一般正味財産期末残高 109,377 123,682 △ 14,305

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 3,000 3,000 0

基本財産運用益 4,466 4,466 0

一般正味財産への振替額 △ 7,503 △ 7,183 △ 320

当期指定正味財産増減額 △ 37 283 △ 320

指定正味財産期首残高 581,792 581,509 283

指定正味財産期末残高 581,755 581,792 △ 37

Ⅲ　正味財産期末残高 691,132 705,474 △ 14,342

令 和 7 年 度　　収 支 予 算 書
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科　　　目



（単位：千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法 人 会 計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益 4,292 0 174 4,466

特定資産運用益 703 0 0 703

事業収益 811,046 6,380 13,823 831,249

受取補助金等 89,310 0 1,548 90,858

受取寄付金 1,512 0 0 1,512

雑収益 0 0 565 565

経常収益計 906,863 6,380 16,110 929,353

（2）経常費用

事業費 930,230 2,762 0 932,992

管理費 0 0 10,496 10,496

経常費用計 930,230 2,762 10,496 943,488

当期経常増減額 △ 23,367 3,618 5,614 △ 14,135

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 23,367 3,618 5,614 △ 14,135

他会計振替額 1,794 △ 1,794 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 21,573 1,824 5,614 △ 14,135

法人税、住民税及び事業税 0 170 0 170

当期一般正味財産増減額 △ 21,573 1,654 5,614 △ 14,305

一般正味財産期首残高 103,846 3,980 15,856 123,682

一般正味財産期末残高 82,273 5,634 21,470 109,377

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 3,000 0 0 3,000

基本財産運用益 4,292 0 174 4,466

一般正味財産への振替額 △ 7,329 0 △ 174 △ 7,503

当期指定正味財産増減額 △ 37 0 0 △ 37

指定正味財産期首残高 559,405 0 22,387 581,792

指定正味財産期末残高 559,368 0 22,387 581,755

Ⅲ　正味財産期末残高 641,641 5,634 43,857 691,132

令 和 7 年 度　　 収 支 予 算 書　　内 訳 表
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科　　　目



（1）資金調達の見込みについて 当期中に資金調達の予定はありません。

（2）設備投資の見込みについて 当期中に重要な設備投資（除却又は売却を含む。）

の予定はありません。

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類

（令和7年4月1日から令和8年3月31日）


